
Area Tecnica
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni

Determinazione numero 2716 del 02/12/2025

OGGETTO: OGGETTO: S.P. 20 DI SAN PELLEGRINETTO. INRETE DISTRIBUZIONE 
ENERGIA SPA. ATTO DIRIGENZIALE N. 2228 DEL 13/12/2023 PER OCCUPAZIONE DI 
SUOLO E SOTTOSUOLO PER REALIZZAZIONE CON CONDUTTURE 
SOTTERRANEE USO GASDOTTO DI INTERVENTI NEL TRATTO COMPRESO 
DALLA PROGR. KM. 5,285 ALLA PROGR. KM 5,371 LATO DESTRO, IN COMUNE DI 
SASSUOLO. SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE. POLIZZA FIDEJUSSORIA N. 
2043642 STIPULATA CON REVO INSURANCE.. 

Il Funzionario delegato PARENTI GIULIA

Il Nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs. 30.4.1992 n. 285 e successive modificazioni ed 
integrazioni, agli articoli 21, 25, 26 e 27 disciplina opere, depositi e cantieri stradali, attraversamenti ed uso  
della sede stradale, la competenza per le autorizzazioni e le concessioni, e le formalità per il rilascio delle  
stesse;

Il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 
16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni e integrazioni, agli articoli 64, 65, 66 e 67 disciplina le conces-
sioni, gli attraversamenti ed occupazioni stradali in generale, gli attraversamenti in sotterraneo o con strutture  
sopraelevate, le concessioni per la realizzazione degli attraversamenti e delle occupazioni stradali;

L’art. 12 “deposito cauzionale” del Regolamento Provinciale per il rilascio delle concessioni/autoriz-
zazioni all’occupazione di suolo pubblico, all’installazione di impianti pubblicitari e di segnaletica stradale e 
per l’applicazione del relativo canone patrimoniale della Provincia di Modena, approvato con deliberazione 
del Consiglio Provinciale n. 44 del 10.04.2021 e successive modifiche adottate con deliberazione del Consi -
glio Provinciale n. 43 del 29/04/2022, disciplina i presupposti e le modalità di costituzione e svincolo del de-
posito cauzionale versata a garanzia della regolare esecuzione delle opere concessionate; 

Visto il provvedimento prot. 40828/11-15-05/4777/2023 A.D. 2228 del 13/12/2023, rilasciato alla 
ditta INRETE Distribuzione Energia S.p.A. ad oggetto “S.P. 20 di San Pellegrinetto. Concessione alla ditta 
INRETE Distribuzione Energia SPA dell’occupazione di suolo e sottosuolo per la realizzazione, con condut-
ture sotterranee uso gasdotto, di n. 1 occupazione longitudinale dal km. 5,285 al km. 5,371 lato destro e n.1 
allacciamento al km. 5,357 lato destro in Comune di Sassuolo”.

Agli atti risulta inviata digitalmente copia della polizza fidejussoria n. 2043642 stipulata con Revo 
Insurance S.p.A. di €. 2.150,00; 

È  pervenuta  a  questo  Servizio  la  richiesta  del  06/11/2025  ed  assunta  a  prot.  38467/11-15-05/  
4777/2023  il  07/11/2025,  con  la  quale  la  ditta  INRETE  Distribuzione  Energia  S.p.A.  (Cod.  Fisc: 
03479071205) con sede in Via Carlo Berti Pichat 2/4 40127 Bologna, chiede lo svincolo della polizza fidjus-
soria prestata; 

In data 26/11/2025 il Servizio Viabilità ha espresso parere favorevole per lo svincolo della polizza fi-
dejussoria sopra richiamata; 



Determinazione n. 2716 del 02/12/2025 pag. n. 2

Le competenze dei  Dirigenti,  sono previste  dall'art.  107,  comma 3,  del  D.lgs.  18.8.00 n.  267 e 
dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente; 

Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa Giulia 
Parenti,  Funzionario Amministrativo dell'Unità Operativa Concessioni  dell'Area Tecnica – Servizio Pro-
grammazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti; 

Per quanto precede, e in virtù del positivo esito dell’istruttoria, salvi e impregiudicati i diritti dei terzi 
e le competenze di altri Enti od Amministrazioni, 

DETERMINA
di autorizzare lo svincolo della fidejussione n. 2043642 stipulata con Revo Insurance S.p.A. di €. 

2.150,00, a garanzia della regolare esecuzione dei lavori autorizzati con prot. 40828/11-15-05/ 4777/2023 
A.D. 2228 del 13/12/2023, 

TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in qualità di 

“Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati personali, consultabi-
li  nel  sito  internet  dell’Ente:  https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-
sito/privacy/. 

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l’Ente Provincia di  
Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della 
libertà n. 34, CAP 41121. 

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Le-
pida  S.c.p.A.,  contattabile  tramite  e-mail  dpo-team@lepida.it  oppure  telefonicamente  al  numero 
051/6338860. 

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui si artico-
la l’organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti  
nelle articolazioni organizzative di loro competenza. 

Si informa che i dati relativi alla presente determinazione saranno pubblicati sul sito internet della  
Provincia nella Sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs.33/2013.

Il Funzionario delegato
PARENTI GIULIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


